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حکایت بازپس گیری خرمشهر از آن روایت هاست که از هر طرف که نگاهش می کنید لذت می برید.کم کم دارد یک ضرب المثل می شود . نمونه اش حماسه 8 آذر 
تیم ملی فوتبال در مقابل استرالیا است که بعضی ها از شدت هیجان و خوشحالی ، برای توصیف شدت  خوشحالی خود می گفتند: "یه چیزی مثل فتح خرمشهر "

اما اینکه می گویم : " ازهر طرف نگاهش کنیم جالب ، غرور آفرین ومنحصربفرد است " اغراق نیست . چرا که شنیدن  این حکایت حتی از زبان آدم های آن طرف 
خاکریز یعنی کسانی که برعکس ما این اتفاق برای آنها جز سرشکستگی و حقارت نداشت هم جالب و قابل توجه می باشد.

مروری خواهیم داشت بر این روایت ها
اوضاع پیچیده بود. ایرانیان پشت دروازه های خرمشهر بودند و هم داخل شهر. ژنرال "وفیق السامرایی"، رئیس اداره اطاعات ارتش عراق در زمان جنگ، در کتاب 
خاطرات خود با نام "ویرانی دروازه شرقی" می نویسد: ساعت 10 شب 23 یا 24 می 1982 )دوم یا سوم خرداد 1361( در فضای باز حوالی سد "الدامه" مستقر شدم. 
این سد با آغاز حمله ایرانی ها، اساسی ترین خط دفاعی خرمشهر بود. شاهد تیراندازی های متقابل بودم. هنوز چیزی از شب نگذشته بود که تیراندازی ها قطع شد. 
یقین کردم که مقاومت مدافعان درهم شکسته است و نیروهای ایرانی دیواره دفاعی سد را درهم شکسته اند و تا رسیدن به اروندرود، به پیشروی خود ادامه می دهند. 
خرمشهر و اطراف آن و نیروهای مدافع به محاصره افتادند. صدها نفر از افسران و سربازان، مجبور شدند خود را به درون اروندرود بیندازند. عرض این رودخانه بیش از 

600 متر بود. سربازان برای نجات از اسارت و رسیدن به کرانه دیگر، خود را به رودخانه انداختند 
تعداد زیادی از آنها در مرکز رودخانه غرق شدند. هنگامی که این خبر به صدام رسید، به لشکر هفت پیاده به فرماندهی سرلشکر ستاد "میسر ابراهیم الجبوری"  که در 

آن هنگام سرتیپ ستاد بود، دستور داد محاصره شهر را در هم بشکند و نیروها را مستقر کند، وگرنه او و اعضای ستاد لشکر، همگی اعدام خواهند شد. 
او ادامه داد: با توجه به موازنه قوای موجود و وضعیت روحی نیروها، این خواسته غیرممکن بود. لشکر هفت در دستیابی به هرگونه پیشروی ای ناکام ماند و برای اولین 
بار صدام در اجرای حکم اعدام در صحنه جنگ تردید به خود راه داد و در اعدام فرمانده این لشکر، یعنی سرلشکر ستاد "صالح القاضی"، فرمانده لشکر سوم زرهی، 

سرتیپ ستاد "جواد اسعد شیتنه"، سرتیپ "نزار النقشبندی" و سرهنگ"عبدالهادی" از تیپ 412 پیاده، درنگ کرد.
سرهنگ "کامل جابر"، از فرماندهان ستادی لشکر سوم عراق، در مورد روزهای بیرون شدنشان از خرمشهر می گوید: ساعت هشت بامداد 1983/5/23 )دوم خرداد 
1361( نیروهای ایرانی از دو محور اصلی در خاکریز میانی پیشروی کردند: محور اول، جاده اهواز- خرمشهر و محور دوم، شیخ خزعل- اروندرود. آنها از اول صبح مهمات 

و تجهیزاتشان را به منطقه منتقل کرده بودند. ده ها هواپیما به دفعات بر فراز این خاکریز مهم و حیاتی و راه عبوری شماره یک پرواز کردند. 
او ادامه می دهد: به گردان هایی که آسیب دیده بودند، از جمله گردان ما دستور داده شد که به واحدهای مستقر در خرمشهر بپیوندیم. عده ای از افراد گردان ما قادر 
به حرکت بودند، اما عده ای هم به دلیل جراحات واردشده خونریزی داشتند و نمی توانستند حرکت کنند. من که شب قبل، درجه نظامی ام را از روی لباس درآورده 

روایت فتح خرمشهر از زبان آن طرف خاکریز
صدام از اوج عزت تا حضیض ذلت
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بودم، صبح آن را به لباسم زدم. یک کامیون ما را از میان آتش انواع ساح ها به خرمشهر منتقل کرد. تمام واحدها در آماده باش بودند؛ نه فقط به خاطر محاصره ایرانی 
ها که به دلیل ازدست دادن قسمت راست خاکریز میانی بود. این قسمت، قلب دفاعی خرمشهر محسوب می شد. فرمانده خرمشهر، نیروهایی را که گردان هایشان نابود 
شده بود، بین دیگر گردان ها تقسیم کرد. من هم به تیپ 113 به فرماندهی سرهنگ "احمد زیدان" پیوستم. در پیشِ روی نیروهای ایرانی، پل نظامی  ای که واحدهای 
مهندسی ما روی اروندرود نصب کرده بودند، به تصرف درآمد. ایرانی ها با این کار توانستند دیواری آهنین به صورت زاویه قائمه در اطراف شهر به وجود آورند. ساعت 
8:30 ایرانی ها مواضع خود را در خاکریز میانی و پل نظامی تقویت کردند. هواپیماهای ما در تاش بودند مواضع آنها را بمباران کنند؛ اما کاری از پیش نبردند؛ چراکه 
مجبور بودند از فاصله دور شلیک کنند. برای همین، تعدادی از موشک ها به پشت منطقه خاکریز میانی اصابت کرد. روی پل هم ایرانی ها ضدهوایی کار گذاشته بودند.

 
افسران مصری و  اردنی در خرمشهر

دوم خرداد، اوضاع عراقی ها در خرمشهر بدتر از آن بود که فکرش را می کردند. ساعت 
چهار عصر، نیروهای کمکی، اعم از تیپ های 238، 52، 31 و 32 به منطقه رسیدند. نیم 
ساعت بعد هم یک هلی کوپتر حامل مدیر اطاعات نظامی و تعدادی از افسران رده باا 
به محور خرمشهر رسید. "سعدالدین شاذلی"، سرلشکر بازنشسته مصری و چند افسر رده 
باای اردنی هم میان آنها بودند. آنها با فرماندهان مستقر در خرمشهر جلسه گذاشتند و 
سپس آمادگی خود را برای دفاع از شهر به هر قیمتی اعام کردند. سرلشکر" شاذلی"، وقتی 
واحدهای  بتواند  نیرویی  ندارد هیچ  امکان  تعجب گفت:  با  را دید،  تجهیزات دفاعی عراق 

دفاعی شما را با این عظمت نابود کند.
اوایل غروب دوم خرداد درگیری های آپارتمانی در آپارتمان های مسکونی اطراف خرمشهر 
شدت گرفت. چند ساعت پیش از این درگیری ها، "کامل جابر" ، از سوی "احمد زیدان"، 
فرمانده تیپ 113 عراق که از تیپ های کلیدی حاضر در خرمشهر بود، به فرماندهی نیرو 
منصوب شده بود. "زیدان" از "جابر"می پرسد که برای رفتن به آپارتمان ها آمادگی دارد یا 
خیر. "جابر" هم تعداد نیروهای ازم را می پرسد و جواب می شنود: یک گروهان! "جابر" 
جواب می دهد که وقتی یک لشکر در آنجا هست من چگونه با یک گروهان به آنجا بروم؟ 

یکی، دو ساعت بعد درگیری ها اوج می گیرد. عراقی ها از آپارتمان های شمال خرمشهر به داخل شهر عقب نشینی می کنند. 
"جابر" عقب نشینی را این گونه توصیف می کند: منظره عقب نشینی بسیار تکان دهنده بود؛ سربازان ما با پای برهنه و لباس های گل آلود؛ تا جایی که سرهنگ 
خمیس به صورت آنها تف انداخت. افسران درجه نظامی خود را کنده بودند؛ چون فکر می کردند اسیر خواهند شد، وضع بسیار آشفته بود. در همان حـال، فرماندهی 

از ما می خواست حتی اگر جوی خون در شهر جاری شود، خرمشهر را از دست ندهیم. 
سرهنگ" رضا الصبری"، که در جریان نبردهای سنگین خرمشهر در زمان آزادسازی، در مرکز فرماندهی مستقر بود، در کتاب خاطراتش از تلگرافی سخن می گوید که 
آخرین اوضاع نیروهای عراقی در خرمشهر را حکایت می کند: فریادهای اه اکبر ایرانیان، باعث وحشت و ترس شدیدمان شده و فکر عقب نشینی را در ذهن نیروهایمان 
تقویت می کند. افراد از دستور سرپیچی می کنند و مشروعیت دفاع از خرمشهر را زیر سؤال می برند. او اوضاع حاکم بر سربازان و فرماندهان را این طور شرح می 
دهد: "احمد زیدان "از جانب فرماندهی کل، اختیارات تام و گسترده ای همچون اجازه اعدام افراد را داشت. درواقع، اختیارات وزیر دفاع را در منطقه خرمشهر عهده دار 
بود. نیروهای ایرانی حلقه محاصره خرمشهر را تنگ تر می کردند. کمربند آتشینی، خرمشهر را احاطه کرده بود. دقایق به کندی می گذشت. از آسمان آتش می بارید.

او در مورد وضعیت نیروهای عراقی در آخرین روز حضورشان در خرمشهر، می نویسد:
وضعیت پیش آمده منجر به تقسیم نیروهای ما به دو دسته شد. گروهی از افسران عالی رتبه که مایل به تسلیم به قوای ایرانی و خواهان رهایی از این مهلکه بودند. 
گروه دیگر که اصرار داشتند نیروها باید تقویت شوند و تا آخرین گلوله در مقابل ایرانی ها بجنگند. اینها افرادی بودند که در خط سرهنگ" احمد زیدان" قرار داشتند. 
او از اشک ریختن صدام برای کشته شدن چند افسر ستادی می نویسد و ادامه می دهد: نیروهای احتیاط عراق به فرماندهی لشکرهای دهم، دوازدهم و پانزدهم، دست 
به حمله ای از محور غرب شلمچه زدند. هدف شکستن حلقه محاصره خرمشهر بود. این آخرین تاش نیروهای عراقی برای ایجاد پل های ارتباطی با نیروهای تحت 

محاصره بود. 
اما تاش های ما شکست خورد. او در مورد روزهای آخر سقوطشان می نویسد: از تیپ، فقط یک گردان می جنگید و به همین دلیل ایرانی ها توانستند مقاومت ما را 
بشکنند و به مقر تیپ برسند... . رزمندگان ایرانی، در تاریخ 23 می 1982 )2 خرداد 1361( وارد خرمشهر شدند و به تعقیب عراقی ها پرداختند... . در تاریخ 24 می 

)سوم خرداد(، افسران و سربازان ما خود را به ایرانی ها تسلیم کردند و در همان روز، بیش از 13 هزار نفر اسیر شدند.
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اعدام پس از شکست
خرمشهر از چنان موقعیت استراتژیکی ای برای صدام و عراقی ها برخوردار بود که دیکتاتور عراق آن را 
"خاکریز بصره" لقب داده بود. شاید به همین دلیل است که اکثر فرماندهان و ژنرال های عراقی از مجموعه 

حمله و ضدحمله ها برای آزادی خرمشهر، با نام "نبرد بصره" یاد می کنند. 
یکی از فرماندهان ارتش عراق در مصاحبه هایی که با "گروه تحقیق 1946" داشته ، زوایای جدیدی از نگاه 
طرف عراقی را به روی مخاطب باز می کنند. هرچند آنها وقتی در مورد سرزمین ایران سـخن می گـویند، 

از هـمان ادبیـات صدام استفاده می کنند ولی در گفته هایشان برخی نکات جالب توجه است. 
سپهبد "رعدمجید رشیدحمدانی"، از افسران ارشد ارتش عراق در زمان جنگ، در این مجموعه مصاحبه ها 
که تحت عنوان کتاب "جنگ ایران و عراق از نگاه فرماندهان عراقی" منتشر شده، در مورد پس لرزه های 
شکست ارتش عراق در عملیات آزادسازی خرمشهر گفته که "الدوری "هیچ گاه برای اقداماتش مؤاخذه 
نشد و پس از فرماندهی لشکرهای نهم و دوازدهم به لشکر سه زرهی منتقل شد. صدام می خواست او را 
در جایگاه فرماندهی نگه دارد، زیرا او را فردی شجاع می دانست... . الدوری در سال 1982 )1361( اندکی 
پس از آنکه لشکر سه زرهی در نبردی سنگین شکست خورد و فرمانده آن به نام "جواد شیتنه" اعدام شد، 

به فرماندهی این لشکر منصوب شد. 
"جواد شیتنه" پس از )شکست عراقی ها( در نبرد محمره )خرمشهر( در حوالی رود کارون، به همراه "صاح القدحی"، فرمانده سپاه سوم عراق، اعدام شدند.

او در مورد انهدام سپاه سوم عراق می گوید: "شینته"  فرمانده نخبه ای بود که قربانی طرح ریزی راهبردی ضعیف فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق شد. او افسر پیاده 
بود نه افسر زرهی و به همین خاطر برای مقابله با ایرانی ها از تاکتیک عملیات استفاده می کرد که طرح مناسبی بود، ولی تعداد، استعداد و توانمندی های دشمن 

)ایران( بسیار بیشتر از آن بود که او بتواند مدیریت کند
"حمدانی"، رزمندگان ایرانی را این طور توصیف می کند: نیروهای ایرانی، نیروهای نامتعارف و پرتعدادی بودند که روحیه باایی داشتند. آنها عملیات عبور از رودخانه را 
که بسیار خوب طراحی کرده بودند، در تاریکی شب آغاز کردند و به این ترتیب در موج اولیه حماتشان توانستند سرپل های متعددی )در امتداد کرانه های اروندرود( 

ایجاد کنند. سخنان او را، سرلشکر "عاءالدین حسین مکی خمس "، رئیس ستاد سپاه سوم عراق هم در مورد برخورد صدام با فرماندهان حرفه ای تأیید می کند. 

زلزله در ارتش عراق
اوج زلزله در ارتش عراق، پس از آزادسازی خرمشهر توسط رزمندگان ایرانی را "حمدانی " این گونه روایت می کند: در جوای 1982 )تیر 1361( یک دادگاه نظامی 
صحرایی غیرعلنی در بصره تشکیل شد. وزیر دفاع،  "عزت ابراهیم الدوری "، معاون سیاسی صدام، رهبران حزب )بعث( و چندین نفر از اعضای ستاد فرماندهی نیروهای 

مسلح )عراق( که عمدتا از وابستگان صدام بودند در این دادگاه شرکت داشتند. جلسه محاکمه هم مملو از داد و فریاد و فحش و ناسزا بود. 
شکست )خرمشهر( ضربه سیاسی بزرگی برای )عراقی ها( بود؛ زیرا بازپس گیری خرمشهر به معنای آن بود که امکان سقوط بصره نیز وجود دارد. اعدام فرماندهان نیز 
صرفا واکنشی عصبی به آنچه اتفاق افتاده بود، به شمار می آمد و به همین علت پس از چندی، نام این فرماندهان هم در فهرست )به اصطاح( شهیدان جنگ قرار داده 

شد. این بازجویی ها و اعدام در آن زمان، اثری نداشت؛ ولی فرایند اعدام ها پس از هر شکستی تکرار می شد. 
"کامل جابر " هم می گوید: پس از بازپس گیری خرمشهر توسط ایرانی ها، صدام فرماندهان سپاه سوم را در روز 27 می 1982 برای اعطای نشان شجاعت به کاخ 
ریاست جمهوری در بغداد فراخواند؛ اعطای نشان به فرماندهان که با دست خالی از جبهه خرمشهر بازگشته بودند. بعد از پایان مراسم رسمی و بیرون کردن خبرنگارها 
از محل جلسه، صدام خطاب به این فرماندهان گفت: من از مقاومت شما در  "محمره " )خرمشهر( راضی نیستم. اعطای این مدال ها به شما، صرفا اقدامی برای تسکین 
افکار عمومی است. آرزو می کنم در بندر " محمره  " )خرمشهر( کشته می شدید، ولی عقب نشینی نمی کردید. آیا شما واقعا لیاقت دریافت نشان شجاعت را دارید؟ 

نه، اصا ندارید. وجدان من آرام نمی گیرد، مگر وقتی که سرهای له شده شما را زیر شنی تانک ها ببینم. 
سرهنگ  " رضا الصبری "که روز سوم خرداد در خرمشهر بود، از مشاهداتش در بصره می گوید: وزیر دفاع در بصره در قرارگاه سپاه سوم بود و پس از سقوط خرمشهر 
تصمیم به ترک بصره و عزیمت به بغداد گرفت؛ ولی قبل از حرکت، تمامی افسران عالی رتبه باقی مانده از نبرد خرمشهر را اعدام کرد. سرهنگ  "حمد زیدان " نیز 

ازجمله این 15 افسر بود... . در کنار وزیر دفاع نشسته بودم که کسی آمد و آهسته به او گفت: اعدام تمام شد و همه را در نزدیکی النشوه دفن کردیم. 
سال 1982 را می توان سیاه ترین سال جنگ برای صدام دانست. آن طورکه  "وفیق السامرایی " نوشته، سال 1982 )1361 و 1362( برای صدام سالی سخت بوده.

 صدام درباره سال 1982 گفته است: سال 1982؛ و تو چه می دانی که سال 82 چیست؟ او با این تعبیر سعی داشت دشواری شرایط این سال را بیان کند. این شرایط 
باعث می شود 24 می 1982 یا همان سوم خرداد 1361، خرمشهر از چنگ صدام درآید تا جنین رؤیای "محمره" به گور سپرده شود و خرمشهر به آغوش وطن بازگردد. 

تهیه و تنظیم: شاهرخ شاهرخی
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اخبار پروژه ها

شرکت ابزار تونل جهان )انواع دمپرهای کانالی ،دود و حریق(

بانک سپه شعبه کامرانیه
 )انواع دریچه های تنظیم هوا(

بیمارستان تخصصی قلب شهید رجایی
 )انواع دریچه های تنظیم هوا(

بیمارستان شهید اکبرآبادی )انواع دریچه های تنظیم هوا(



6

شرکت ژنراتور مپنا پارس )انواع دمپرهای کانالی و ضد حریق(

هتل بین المللی لیپار چابهار)سیستمهای پرده هوا(

داروسازی آریوژن)هیترهای کانالی(

کارخانه شوفاژکار )انواع دمپر و دریچه های تنظیم هوا(

فاز 18 و17عسلویه  شرکت پایندان )انواع دمپرهای دود و آتش(
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هم زمان با ثبت نام ناسا اعام شد: رامسری ها برای فضانورد شدن ایده آل هستند

در حالیکه برنامه ثبت نام عاقمندان به فضانورد شدن توسط سازمان فضایی آمریکا ناسا در جریان است، مقاله ای در نشریه اینترنتی سی نت منتشر شد که در آن 
دسته خاصی از شهروندان ایرانی و برزیلی را کاندیداهایی ایده آل برای سفرهای فضایی می داند

به نوشته این نشریه، یکی از خطرهای کاوشهای فضایی،  قرارگرفتن در معرض تشعشات کیهانی است و افرادی که بدنی مقاوم تر در برابر این تشعشعات دارند، برای 
اینکار ایده آل تر  هستند

به نوشته این مقاله، پژوهشگران سالهاست شهروندان رامسر را تحت مطالعه قرار داده اند چون رامسر باا ترین میزان طبیعی تشعشعات کیهانی یک نقطه مسکونی در 
جهان را داراست که هشتاد برابر میزان عادی است

در عین حال میزان سرطان ریه در میان رامسری ها پایین تر از حد متوسط است و ژن مسئول تولید گلبولهای سفید مبارزه کننده با تومورهای سرطانی در بدن این 
افراد قوی تر ظاهر می شود

رامسر آخرین شهر غرب استان مازندران در شمال ایران و در دامنه جنگلی و سواحل دریای خزر واقع شده است
به نوشته این مقاله، شهروندان منطقه ای در برزیل نیز وضعیت نسبتا مشابهی دارندبا این وجود، ناسا فقط از میان شهروندان آمریکایی کاندیداهای فضانورد شدن را 

انتخاب خواهدکرد

گرداورنده: شاهرخ شاهرخی
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                                                                             هیتر کانالی ، دستگاهی است که از آن برای گرم کردن هوای داخل کانال، جهت ورود به محیط های
                                                                            اداری ،تجاری و مسکونی استفاده می شود . زمانیکه هوای مطبوع در هواساز تولید و از کویل خارج می شود                                                             

                                                                    به علت طوانی بودن مسیر کانال ،تبادل گرمایی ،باعث کاهش دمای هوای گرم می شود که جهت جبران 
                                                              کاهش دما می توان ار هیترهای داخل کانالی استفاده کرد.

   مزایای استفاده از هیتر های کانالی:
1- قابلیت استفاده در فضاهایی که امکان نصب کویل آبی وجود ندارد.

2- قابلیت استفاده در سیستمهایی که دارای طول کانال کشی باا میباشند.
3- قابلیت گرم کردن هوای تازه در زمستان
4- قابلیت افزایش دمای هوا به طور ناگهانی

انواع هیترهای کانالی باظرفیت های 25/0 تا 32 کیلووات. 
1(. هیتر داکت گرد در سایز 6 تا 20 اینچ .

2(.هیتر داکت گرد دوجداره با عایق نسوز در سایز 6 تا 20 اینچ.
3(. هیتر چهارگوش  در سایزهای مختلف.
4(. فن هیتر هوای تازه مجهز فیلتر وفن .

این محصوات میتواند با مشخصات زیر ارائه شود. 

با سیستم کنترل حفاظتی وسوئیچ الکتریکی فلو یا فشار و دما

هیتر های کانالی ساخت گروه صنعتی شاهرخی معرفـی محصـول
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صدا چیست:
صوت  وقتی ایجاد می شود که تغییرات فشار هوا سبب تولید امواجی از فشار شده و در اتمسفر 
منتقل شوند. در حین عبور ،این امواج به روشهای گوناگونی با محیط خود تعامل دارند.صدا کلمه 
ایست که به طور معمول برای صوت ناخواسته به کار می رود.صوت موجود در اکثر محیط های 
کاری ناخواسته است.بنابراین می توان گفت صدا شکلی از انرژی مکانیکی است که توسط ارتعاش 
مولکولهای محیطی انتقال می یابد. ساده ترین نوع موج صوتی ،یک صوت خالص یا موج سینوسی 

است که در یک جهت و بدون واگرایی از منبع تولید دور میشود. 
شکل 1 موج صوتی خالص را با الگوی سینوسی نمایش می دهد صداگیر چیست: 

های  فن  ،خواه  فن  کارکرد  دلیل  به  ،عموما  هوا  تهویه  های  کانال  در 
محوری ، و خواه فن های گریز از مرکز ، صدای ناخوشایندی در محیط 
پراکنده می شود شدت این صدا بسته به عواملی چون نوع فن ، فاصله 
فن از محل ،جنس و نوع کانالها  و انشعابات ، جنس دیواره های محیط 
و عواملی  دیگری از این دست متفاوت است، اما در هر صورت وجود این 
سرو صدا  سبب  ایجاد محیطی ناراحت برای ساکنان خواهد شد.امروزه 
شود.این  می  استفاده  کانالی  ی  صداگیرها  از  مشکل  این  حل  برای 
جریان  بر  تاثیر  کمترکردن  بر  عاوه   ، خود  ویژه  طراحی  با  صداگیرها 
هوای تهویه ،تاحد بسیار باای صدای تولیدی توسط دستگاه های تهویه 

مطبوع را از بین می برند.صدا گیرها به طور گسترده در صنایعی چون متالوژی ،برق وقدرت ،معدن و تونلهای مترو و معماری داخلی به منظور کاهش صدای سیستم 
تهویه مطبوع کاربرد دارند.جنس و طراحی صداگیرها به گونه ای است که سروصدای تولیدی با انواع فرکانسها را جذب و در محدوده شنوایی انسان )از 63 هرتز تا 
8000 هرتز( شرایط آسایش محیطی را از نظر صوتی فراهم می آورد.در این خصوص طراحی صداگیر مناسب که بتواند این شرایط را در محیط فراهم کند از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است به گونه ای که درصورت طراحی نامناسب ،صداگیر قادر به جذب صدا خواهد بود و خود به عنوان عامل ایجاد صدا ،مشکات را دو چندان خواهد 

کرد.اساس کار جذب صدا در صداگیرها بر پایه جذب امواج در مواد متخلخل استوار است

مواد جاذب متخلخل:
مواد جاذب صوت بخش عمده انرژی صوتی را جذب و مقدار کمی از آن را منعکس می کنند.از این رو استفاده از این مواد برای کنترل میزان سرو صدا بسیار مفید است 
و در مکان های گوناگونی چون نقاط نزدیک به منابع تولید سروصدا )مانند فن ها در سیستم های تهویه  مطبوع (و درون کانال های انتقال  هوا استفاده می شوند. 
محدوده گسترده ای از این مواد وجود دارند که خواص جذبی متنوعی براساس فرکانس صدا ، نوع ترکیب ، ضخامت ، سطح بیرونی و نحوه نصب فراهم می کنند.این 
در حالی است که مواد با ضرایب جذب صدای باا معموا متخلخل اند. یک ماده جاذب متخلخل جامدی است که شامل حفره ها ،کانال ها و یا شکاف های یی است 

که امواج صوتی قادر به ورود آنها هستند.
پشم سنگ در زمره خانواده عایق های حرارتی متشکل از الیاف معدنی است. ماده اولیه و اصلی برای تولید این عایق ، سنگ بازالت ، از گروه سنگهای آذرین است که 
بازمانده فعالیت اتش فشانی است. به دلیل رگه ای بودن مواد اولیه آن ، محصول تولیدی آن نیز ممکن است دارای خلوص یکنواخت نباشد.روش تولید پشم سنگ 
بدین صورت است که ابتدا سنگ بازالت در دمای 1500 درجه سانتی گراد ذوب می شود و به صورت سیلیکات مذاب در می آید.سپس مذاب حاصل تحت روشهای 
خاصی به الیافی به قطر حدود 6 میکرون تبدیل می شود. مجموعه این الیاف پشم سنگ را تشکیل میدهند. همچنین این عایق ، به دلیل عدم انتشار صدا به میان 
اجزای متشکله و نیز جذب صدا ، عایق صوتی بسیار مطلوبی است از همین رو در فرودگاه ها ، استودیو های صدابرداری ،زیر ریل ها و در ایستگاهای متروی داخل 

شکل 2 نمایی از انواع صداگیر
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شهری نصب می شوند.افزایش ضخامت و ایجاد فاصله هوایی مناسب در پشت عایق ، مقدار تضعبف 
انرژی صوتی را افزایش میدهد.

شکل 3 نمایی شماتیک از سطح مقطع ماده جامد متخلخل           
هندسه صداگیرها:           پشم سنگ  را نمایش می دهد.

ساختار صداگیرها شامل ورقه های سوراخکاری شده دقیق به صخامت یک میلی متر است که مواد متخلخل بسته به محل مورد استفاده در بین دو ورق قرار می گیرند.
صداگیرها که امروزه در اکثر موارد استفاده می شوند به شکل تیغه های عمودی با طول و عرض  مشخص اند. تیغه هایی که با فواصل همسان در کانال های تهویه 
در کنار یکدیگر قرار می گیرند.بنابراین جریان هوای عبوری با گذشتن از میان این تیغه ها به وسیله دو سطح و خاصیت جذب صوت مواد متخلخل موجود در بدنه 
تیغه ، صدای همراه خود را تا حد معین از دست می دهند.این صداگیرها دارای مزیت هایی است که از جمله آن می توان به استواری در مقابل جریان هوا و سرعت 
باد ، همچنین قابلیت تعویض ماژول های خراب اشاره کرد.در بیان معایب استفاده از این روش چیدمان نیز می توان به جذب صدا توسط دیوارهای کناری جاذب ها و 

استفاده از اتصاات زیاد برای ایستاده نگهداشتن آنها و وزن سنگین آنها اشاره کرد.

شکل 5 نمایی از یک ورق فلزی سوراخکاری شده           

         شکل 4 نمایی از نحوه چیدمان ماژول صداگیرهای تیغه ای

برگرفته از :نشریه علمی صوت و ارتعاش
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رونمایی از تندیس عمر خیام در دانشگاه آمریکایی اوکاهما
ایرانی قرن پنجم هجری، طی مراسمی  نامدار  تندیس حکیم عمر خیام، شاعر و دانشمند 
با حضور رئیس و دیگر مقام های آن دانشگاه رونمایی شد.  در دانشگاه آمریکایی اوکاهما 
وبسایت دانشگاه اوکاهما در گزارشی از این مراسم می نویسد، تندیس این شاعر، فیلسوف، 
ستاره شناس، و ریاضی دان ایرانی قرن یازدهم میادی در مقابل "تاار هستر" دانشگاه نصب 

شده است. 
عمر  تندیس  از  رونمایی  مراسم  در  اوکاهما  دانشگاه  الملل  بین  مطالعات  دانشکده  رئیس 
خیام، از نقش یک خانواده ایرانی با نام فرزانه، در حمل مجسمه به دانشگاه و همچنین ارائه 

کمک مالی به این دانشکده تقدیر کرد. 
سوزت گریلو، تندیس عمر خیام را نشانه روحیه دوستی و درک متقابل کشورها و فرهنگ های 
مختلف توصیف کرد و گفت این مجسمه "نمادی است از ساخت پل ارتباطی بین جوامع و 
فرهنگ  های )جهان( ما." خانم گریلو چنین اقدام هایی را برای آشنایی نسل های آینده جامعه 
پیشینه های  از  آمریکایی  جوانان  بهتر  درک  همچنین  و  جهان  نقاط  دیگر  مردم  با  آمریکا 

فرهنگی و تمدنی دیگر کشورها مهم دانست. 
و  دهه ها  سال ها،  برای  تندیس  "این  گفت،  مراسم  این  در  نیز  دانشگاه  رئیس  بورِن  دیوید 
امیدوارم قرن ها در دانشگاه ما خواهند ماند تا یادآوری کند دانشگاه و دانشگاهیان چه نقشی 

در جوامع ایفا می کنند." 

تهیه و تنظیم: شاهرخ شاهرخی  
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بیست و یکم مارس)اول فروردین(روز جهانی 
مبارزه با تبعیض نژادی را گرامی می داریم

 نژاد پرستی بصورت مادرزادی در شما نیست ؛ بلکه خودتان دوست دارید موصوف به این صفت شوید
 Racism is something you learn Not something you're born with
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اخبار کارخانه
حضور نمایندگان شرکت تابیران در سمینار آموزشی  مربوط به تجهیزات 

تاسیسات پروژه مترو شیراز
گروه صنعتی شاهرخی از سال 1394 در پروژه ساخت خط مترو شیرازهمکاری نزدیک داشته است.همکاری 
، دریچه  فیلترهای هوا  نرمال، دود و حریق،  از دمپرهای  اعم  تاسیسات  تامین تجهیزات  این گروه در زمینه 
های خطی ثابت با دمپرمی باشد که تاکنون هم ادامه داشته است .گروه صنعتی شاهرخی درراستای آشنایی 
نیروهای متخصص شرکت تابیران با روشهای نگهداری و تعمیرات تجهیزات تاسیسات تهویه اقدام به برگزاری 
سمینار آموزشی در تاریخ 94/02/08 با حضور نیروهای فنی و متخصص شرکت تابیران نمود که شامل دوره 
آموزشی ، بازدید از سالن های تولید ،رنگ ،آزمایشگاه آکوستیک ،تونل باد و اتاق تست حرارتی دمپرهای 

ضد حریق بوده است.

برای آشنائی با فن آوری های روز صنعت تهویه و تاسیسات در همایش های گروه صنعتی شاهرخی ثبت نام کنید
از آنجا که رسالت معرفی و فرهنگ سازی  تازه های هر صنعت بر دوش بنیانـگذاران آـنها در کــشور 

می باشند ، گروه صنعتی شاهرخی نیز خود را از این امر مستثنی نمی بیند .
به همین منظور پس از برگزاری چند همایش سراسری در طی چند سال گذشته ، هم اکنون این همایش 
ها با ساخت و تجهیز سالن همایش در محل کارخانه ، سهولت بیشتری برای عاقه مندان فراهم شده زیرا 
برخاف همایش های سراسری که یکبار در عرض سال برگزار می شد ،  این همایش ها هر ماهه برگزار 
می شود و عزیزانی که به هر علت در همایش در روز مشخص قادر به حضور نیستند دیگر الزامی به انتظار 
سالیانه نخواهند داشت، زیرا می توانند در همایش بعدی در ماه آینده امکان شرکت در این همایشها را 
داشته باشند.همچنین امکان بازدید از خطوط تولید محصوات و همینطور بازدید از اولین و مجهزترین 
آزمایشگاه تست محصوات تهویه و تاسیسات که دارای نشان آزمایشگــاه همکار اداره استــاندارد و 
تــحقیقات را دارا می باشد را خواهند داشت و می توانند از نزدیک روشهای تست مانند: تست نشتی 
  …  VAVدمپر ،تست مقاومت حرارتی دمپر ، تست هودهای آشپزخانه ، کالیبراسیون دمپرهای هوشمند

بازدید کرده و با توضیحات کارشناسان آزمایشگاه از نحوه تست محصوات آگاه شوند .

دوستانی که تمایل به شرکت در این همایش ها را دارند می توانند درخواست خود را به شماره 77701952 فکس نمایند.

حضور گروه صنعتی شاهرخی در نوزدهمین نمایشگاه صنعت ساختمان مشهد
نوزدهمین نمایشگاه بین المللی ساختمان صنایع سرمایشی و گرمایشی از تاریخ 21 الی 25 تیرماه سال1395 در محل دائمی نمایشگاه بین المللی مشهد برگزار خواهد شد.

گروه صنعتی شاهرخی با توجه به پروژه های متعددی که در استان خراسان در دست اجرا دارد و نظر به اطمینان و اعتمادی که هموطن های عزیز این استان به نام و 
کیفیت این گروه دارند ، امسال نیز همانند گذشته با طیف وسیعی از تولیدات خود و ارائه محصوات جدید پذیرای مهندسان و پیمانکاران ساختمانی عزیز خواهد بود .
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یک جوان مسلمان بریتانیایی ، ظاهرا در کوشش برای کاهش تنش بین مسلمانان و مسیحیان کشور، بسراغ برخی از افراد بی خانمان رفت و هدایایی بین آنها تقسیم کرد 
به گزارش رسانه های محلی بریتانیا، او که "نوبید هارون" نام دارد، در حالی که شخصا کریسمس را جشن نمی گیرد، در ویدیوئی که در یوتیوب پست کرده، می گوید 

آنچه اهمیت دارد "روحیه و تفکر"کریسمس است 
او گفته است: در سالی که در آن تنش های مذهبی باا بوده است، حاا شاید زمانی است که به یاد همه بیاوریم، مردم دارای ایمان واقعی، سخاوتمند هستند، به 
دیگران توجه دارند و کسانی را که به اندازه آنها خوشبخت نبوده اند، جستجو می کنند.گاهی فراموش می کنیم کسانی هستند که قادر نیستند کریسمس را با مردمی 
که دوست دارند بگذرانند .هارون گفت می خواهد بیرون برود و بر صورت کسی لبخندی بنشاند او با چنین روحیه ای به خیابان های لندن رفت و  به کسانی که زیر 

فشار زندگی کمر خم کرده اند،کارت شادباش و هدیه داد  

تهیه و تنظیم: شاهرخ شاهرخی

ابتکار یک جوان مسلمان بریتانیایی در روز کریسمس: ایمان داران واقعی، سخاوتمندند
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به لحاظ اینکه تشابه اسمي دو تولید کننده عضو انجمن بعضاً موجب اشتباه خریداران دریچه و دمپر شده و مشکاتي را براي این کارخانجات که هر دو از بهترین 
تولید کنندگان دریچه و دمپر در کشور مي باشند در پي داشته است. بدینوسیله توجه خریداران محترم را به مشخصات این دو شرکت جلب مي نماید:

برحسب الفبا :
گروه صنعتي شاهرخي 

تاریخ تاسیس : 1329
عامت تجاري :                                                              به شماره  ثبت  29367    تاریخ ثبت:2-10- 1346
آدرس : تهران – خیابان دماوند – بعد از چهار راه تهرانپـارس- شماره 193. تلفـن : 77703388 - 7312

موسسه فني شاهرخي
تاریخ تاسیس : 1360 

عامت تجاري :                                                                       به شماره ثبت 21879
آدرس : تهران-فلکه اول تهرانپارس-خیابان 142 غربي-روبروي پزشکي قانوني-پاک 109     تلفن : 77862700

اطاعیه انجمن صنعت تاسیسات
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لطفا با موبایل اسکن فرمایید

با اسکن کرد ن د یتا ماتریکس مورد نظر بر روی موبایل خود به تمامی فصل نامه های گروه 
صنعتی شاهرخی د ر سایت www.shahrokhimfg.com د سترسی پید ا کنید.
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پیام تبریک مدیریت و پرسنل گروه صنعتی شاهرخی به مناسبت دریافت جایزه جشنواره فیلم کن 
گروه صنعتی شاهرخی صمیمانه دریافت جایزه بهترین فیلمنامه توسط آقای اصغر فرهادی و دریافت جایزه بهترین بازیگر اول 

نقش مرد توسط آقای شهاب حسینی را به تمام مردم هنر دوست ایران وجامعه مهندسین ایرانی تبریک می گوید.


